
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospeduliera

di Rilievo Nuzianale :: di Alm Specializzazione
“GARIBALDI ”

Catania

DELIBERAZIONE N. Mj del 0 3 GIU. 70%

Oggetto: Stabilizzazione diretta “Assistente informutico” - Area degli Assistenti, ai sensi
[ dell’art. 1, comma 268, lett. b) della I. n. 234 del 30/12/2021, come modificato dall’art. ],
: comma 528, del DL. 29/12/2022, n. 198, convertito con legge n. 14/2023 - Rinuncia incarico a

tempo indeterminato Barnabà Daniele Angelo.

Proposta n. % del 30/05! @ lg

STRUTTURA PROPONENTE
(U.O.S. INTERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONE FONDI

PSN, POLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI)

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile
Dull. Ennio Romano Dott… Daniele Sorelli

% @ o
\

!

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle nonne di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

dott. Giovanni Luco Roccella:

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con DA. 71. 1/2024/Gab del 31 gennaio 2024, con l’assistenza del Segretario,
DML L‘ICI Falllca ha adottato la seguente deliberazione



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Considerato che questa ARNAS, con deliberazione n. 370 del 28/03/2023, ha proceduto alla

pubblicazione di un “Avvisa interna per la ricognizione del persanale del ruolo dirigenziale e non

dirigenziale saniturio, socia—sanitario e amministrativa, ai sensi dell ’art. 1, comma 268, lett. b)

della 1. n. 234 del 30/12/2021, come modificata dall 'art. 1, comma 528, del DL. 29/12/2022, 198,

convertito con legge n. 14/2023 nonche' ai sensi dell ’art. 20, comma I, del D, Lgs. n. 75 del

25/05/20] 7 e S.rn. i. ;

Considerato che, dalla medesima ricognizione, sulla base dell’istanza presentata dall’interessato

sulla piattaforma informatica appositamente predisposta, il sig. Barnabà Daniele Angelo è risultato

aver maturato i requisiti di legge per la stabilizzazione, in quanto rientrante nel terzo criterio di

priorità previsto nel citato Protocollo Regionale;

Preso atto che con deliberazione n. 315 del 24/04/2024, si è proceduto alla stabilizzazione e quindi

all’assunzione, a tempo indeterminato e pieno nel profilo di “Assistente Informatico” - Area degli

Assistenti, a copertura di un posto vacante, del sig. Barnabà Daniele Angelo, con decorrenza dalla

data di inizio dell’attività lavorativa per come fissata nel contratto di lavoro individuale, in quanto

in possesso di tutti i requisiti di cui all’art. 1, comma 268, lett. b) della 1. n. 234 del 30/12/2021,

come modificato dall‘art. 1, comma 528, del DL. 29/12/2022, n. 198, convertito con legge n.

14/2023;

Preso atto che, con pec del 15/05/2024, l’ARNAS ha chiesto al sig… Barnaba Daniele Angelo di

formalizzare la disponibilità all’assunzione dell’incarico in argomento a decorrere dal 01/06/2024,

richiedendo altresì di voler produrre dichiarazione di non avere in corso alcun rapporto di lavoro a

tempo indeterminato con altra Amministrazione;

Preso atto che il sig. Barnaba Daniele Angelo non ha fornito alcun riscontro alla suddetta pec

rinunciando, per l’effetto, alla stabilizzazione e quindi all’assunzione, a tempo indeterminato e

pieno nel profilo di “Assistente Informatico” - Area degli Assistenti;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odiema proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012;



Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

Prendere atto del mancato riscontro e, per l’effetto, della rinuncia all’incarico a tempo

indeterminato presso codesta ARNAS Garibaldi, da parte del sig, Barnabà Daniele Angelo, già

avente diritto alla stabilizzazione presso codesta ARNAS, sulla base dell’istanza presentata, nel

profilo di Assistente Informatico - Area degli Assistenti, in quanto in possesso di tutti i requisiti di

cui all’art. 1, comma 268, lett… b) della 1. n… 234 del 30/12/2021, come modificato dall’art, 1,

comma 528, del DL… 29/12/2022, n. 198, convertito con legge n. 14/2023, come previsto con

deliberazione n. 1285 del 14/12/2023;

Demandare, per quanto di competenza, al Settore Risorse Umane ed alla U.O.S,

lntemazionalizzazione e Ricerca Sanitaria, Gestione Fondi PSN, Politiche del personale e Relazioni

Sindacali di procedere agli adempimenti consequenziali al presente provvedimento;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter

procedere agli adempimenti di legge previsti.

Il Dirigente Responsabile
Dott. Daniele Sorelli

&& @@

***

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente Responsabile che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;



DELIBERA

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile e, pertanto,

dispone dii

Prendere atto del mancato riscontro e, per l’effetto, della rinuncia all’incarico a tempo

indeterminato presso codesta ARNAS Garibaldi, da parte del sig. Barnabà Daniele Angelo, già

avente diritto alla stabilizzazione presso codesta ARNAS, sulla base dell’istanza presentata, nel

profilo di Assistente Informatico - Area degli Assistenti, in quanto in possesso di tutti i requisiti di

cui all’art. 1, comma 268, lett, b) della 1. n. 234 del 30/12/2021, come modificato dall’art. 1,

comma 528, del DL… 29/12/2022, n. 198, convertito con legge n… 14/2023, come previsto con

deliberazione n. 1285 del 14/12/2023;

Demandare, per quanto di competenza, al Settore Risorse Umane ed alla U,O.S.

Intemazionalizzazione e Ricerca Sanitaria, Gestione Fondi PSN, Politiche del personale e Relazioni

Sindacali di procedere agli adempimenti consequenziali al presente provvedimento;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter

procedere agli adempimenti di legge previsti.

Il Direttore Ammini rativo
(Dott. GiovanniA ino)

Il Commis ario Straordinario
(Dott. Gi ppe Giammanco)

[] S retario



lCopia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
’

e ritirata il giorno
L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal
al - ai sensi dell’art.65 Lr. n.25/93, cosi come sostituito dall’art53 l,r. n.30/93-e
contro la stessa non è stata prodotla opposizione.

Catania <____ '
Il Diretîore Amministrativo

‘

, …,_
Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

immediatamente
perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:
a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE


